
Uchwała Nr XXII/159/2016      
Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia   30 listopada   2016r. 

 
w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2016 -      

2024 
 
 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity  Dz. U z 2016r. poz. 446), art. 226, 227, 230, 231  ustawy z dnia 27  
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z  20013r. poz. 885 ze zm.) 
Rada Gminy Kleszczewo Uchwala  co następuje: 

§ 1 

Ustala się okres objęty Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2016 – 2029. 

§ 2 

W Uchwale Nr XIII/80/2015  Rady Gminy Kleszczewo z dnia 22 grudnia 2015r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2016 -  2024 
zmienionej Uchwałą Nr XIV/97/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 stycznia 2016r. w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2016 -      
2024, Uchwałą Nr XVI/120/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 22 marca 2016r.  w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2016 – 2024,  
Uchwałą Nr XVIII/139/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 22 czerwca 2016r.  w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2016 – 2024,  Uchwałą 
Nr XIX/143/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 08 września 2016r.  w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2016 – 2024,  Uchwałą Nr 
XI/150/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 26 października 2016r.  w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2016 – 2024, wprowadza się 
następujące zmiany: 
1. Załącznik Nr 1, o którym mowa w § 1 pkt. 1 zmienianej Uchwały zastępuje się  

załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 
2. Załącznik Nr 2, o którym mowa w  § 2 ust. 1 zmienianej Uchwały zastępuje się 

załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3 

Do niniejszej uchwały dołącza się objaśnienia dotyczące wprowadzonych zmian. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

                     za zgodność z oryginałem 

       Przewodniczący Rady Gminy   

              Henryk Lesiński 

 



Objaśnienia 
do Uchwały Nr XXII/159/2016 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 30 listopada  2016r. 

 
Do załącznika  Nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzono następujące zmiany: 
 
 
1. W 2016r.  

Zwiększono dochody ogółem o  240.355,44 zł – wiersz 1 w tym:  dochody bieżące o 
240.355,44 zł – wiersz 1.1, w tym: z podatków i opłat o 39.400,00 zł – wiersz 1.1.3,  z dotacji 
przeznaczonych na cele bieżące 154.932,30 zł – wiersz 1.1.5. 
Zwiększono wydatki ogółem o 240.355,44 zł – wiersz 2 w tym: wydatki bieżące o 102.865,44 
zł – wiersz 2.1, wydatki majątkowe o 137.490,00 zł - wiersz 2.2.  
Zmniejszyły się wskaźniki o 0,02% w wierszu 9,1, 9,2  i 9,4. 
Zwiększył się wskaźnik w wierszu 9,5 o 0,28% 
Skorygowano również informacje uzupełniające. 

2.W roku 2017 wprowadzono kwoty zgodnie z projektem Wieloletniej Prognozy finansowej na 
lata 2017 do 2029. Wielkości w 2017r przyjęto wg informacji otrzymanych z Ministerstwa 
Finansów od Wojewody Wielkopolskiego i Biura Wyborczego. Podatki lokalne ustalono wg 
Komunikatu GUS i Obwieszczenia ministra Finansów.  

3. W dalszych latach przyjęto: 
- wzrost udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych w 2018r. o 17%  w latach od 
2019 do 2021 o 15% w każdym roku. 
- dotacje na zadania zlecone w wysokości kwoty z roku 2017. 
- pozostałe dochody wzrost o około 3% w 2018r.  i w latach 2019 do 2021 o 2% w każdym 
roku, 
- w dochodach majątkowych zaplanowano w 2018r. 410.000 zł ze sprzedaży mienia 
komunalnego  - działki budowlane w Tulcach. 
- wydatki pokryte dotacjami na zadania zlecone w wysokości kwoty z roku 2017. 
- na pozostałe wydatki bieżące zaplanowano wzrost w latach od 2018 do 2021 o 5% w 
każdym roku, 
- wydatki majątkowe pokrywają kwoty ujęte w wykazie przedsięwzięć.  
- kwoty dochodów i wydatków w latach 2022 do 2029 pozostają nie zmienione. 
W prognozie finansowej planuje się rozdysponowanie w 2017r.  wolnych środków 
powstałych na dzień 31.12.2015r.  

4. W załączniku Nr 2 stanowiącym wykaz przedsięwzięć wieloletnich,  wyszczególniono 
analitycznie zadania.  Zakłada się, że na zadania inwestycyjne zabiegać będziemy o 
dotacje ze źródeł zewnętrznych.  
W pozycji 1.3.2.1 zadanie „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie  
Gminy Kleszczewo – szkoły podstawowej w Kleszczewie , w Ziminie  oraz świetlicy wiejskiej 
w Poklatkach”, przesunięto limit nakładów w kwocie 700.000,00 zł z 2017r.  na 2018r. 
 W pozycji  1.3.2.5 „Poprawa efektywności kształcenia w Zespole Szkół w Tulcach poprzez 
rozbudowę szkoły oraz wyposażenie pracowni przedmiotowych”, zwiększono łączne nakłady 
oraz limit na 2016r. o 3.690,00 zł. 
Wprowadzono nowe zadania : 
- w pozycji 1.3.2.3  „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami oraz sieci 
wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Komorniki”, łączne nakłady 1.150,000,00 
zł, realizacja w latach 2017 do 2018, 



- w pozycji 1.3.2.7 „ Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Nagradowicach”, 
łączne nakłady 3.600.000,00 zł, zadanie realizacja w latach 2017 – 2018. 
- w pozycji 1.3.2.6 „Przyłączenie do sieci energetycznej bazy zakładu Komunalnego w 
Kleszczewie”, łączne nakłady 8.724,06 zł, zadanie realizowane z latach 2016 - 2017 

 

 

 

           za zgodność z oryginałem 

       Przewodniczący Rady Gminy   

        
               Henryk Lesiński 

 

 
 

 

 

 

 


